
 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DO EMPREGO 
Av. Alfredo Antônio de Oliveira, 2077 – Jardim Planalto - CEP 15046-355 – Prefeitura Regional Norte 

São José do Rio Preto - SP 
Telefone (17) 3211 4950 - smte@riopreto.sp.gov.br - www.riopreto.sp.gov.br 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DO EMPREGO 

PORTARIA Nº 010/2021 

Ref. Edital de Chamamento Público nº 002/2017 

 

Substituição do gestor do Termo de Fomento 004/2018 

 

A Secretária Municipal do Trabalho e do Emprego, no uso de suas atribuições legais, no 

artigo 11, incisos IV e V, do Decreto nº 17.708 de 07 de fevereiro de 2017, alterado pelo 

Decreto nº 17.723, de 23 de fevereiro de 2017 e alterações pelo Decreto n.º 17.800 de 29 

de junho de 2017, na qualidade de gestor do programa de Fomento ao Emprego no 

município de São José do Rio Preto/SP, e conforme disposto no Edital de Chamamento 

Público nº 002/2017 “Programa de geração de renda e educação para o trabalho por 

meio de coleta seletiva de resíduos recicláveis, separação e transformação de 

produtos coletados no município de São José do Rio Preto.” 

Resolve:  

Art. 1º Substituir na Portaria 001/2020, o gestor do Termo 004/2018 Marcus Vinicius 

Saletti de Toledo por Adriana Romano – Chefe de Divisão, com atribuições para 

acompanhar, emitir pareceres, relatórios e fiscalizar a execução do termo, referente ao 

Edital de Chamamento Público nº 002/2017 – “Programa de geração de renda e 

educação para o trabalho por meio de coleta seletiva de resíduos recicláveis, 

separação e transformação de produtos coletados no município de São José do Rio 

Preto.” 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação retroagindo aos 

efeitos de 06 de janeiro de 2021. 

 

São José do Rio Preto/SP, 20 de janeiro de 2021. 

 

 

 

 

Marcia Regina Rodrigues Caldas Fernandes 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DO EMPREGO 
 


